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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA PATOS 
SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

   

Nr._____Prot .                                                                         Patos, më ___/___/2025 

   

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

[08.04.2025] 

Drejtuar: “PE-VLA-KU” SHPK 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X            ose   

[“PE-VLA-KU” SHPK me nr. NIPT K61716013M me adresë: Tirane, Njesia 

Bashkiake Nr. 9, Rruga Muzaket, Pallatet Vokshi, Hyrja 1, Kati . 7] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Tender i hapur. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-34592-12-26-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

“Rikonstruksion i bllokut përpara pallatit të Kulturës për vitet 2024, 2025, 

2026”. 

Afati: 6 (gjashtë) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 30.12.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] 

[Numri]: Buletini Nr. 92 datë 31 Dhjetor 2024. 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 OE “2 N” sh.p.k me nr. NIPT L31615017L ofron vlerën sipas preventivit 

29,999,999 (njëzetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë lekë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k me nr. NIPT J61812013R ofron 

vlerën sipas preventivit 35,771,977.5 (tridhjetë e pesë milion e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e një mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë pesë) lekë 

pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 BOE “BIBA-X” sh.p.k me nr. NIPT K32618815N me 50% dhe “BONUS” 

sh.p.k me nr. NIPT K72412009E me 50% ofron vlerën sipas preventivit 

34,976,083 (tridhjetë e katër milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë 

mijë e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X                                  JO    

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 OE “EVEREST” sh.p.k me nr. NIPT J78311921L ofron vlerën sipas 

preventivit 37,172,572.5 (tridhjetë e shtatë milion e njëqind e shtatëdhjetë e 

dy mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e dy pikë pesë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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 BOE “I.C.C. GROUP” sh.p.k me nr. NIPT L51308006A me 50% dhe “2Z 

KONSTRUKSION” me nr. NIPT J63229466K me 50% ofron vlerën sipas 

preventivit 27,513,413 (njëzetë e shtatë milion e pesëqind e trembëdhjetë 

mijë e katërqind e trembëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X                                  JO    

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “KTHELLA” sh.p.k me nr. NIPT J69303023D ofron vlerën sipas 

preventivit 33,277,036.91 (tridhjetë e tre milion e dyqind e shtatëdhjetë e 

shtatë mijë e tridhjetë e gjashtë pikë nëntëdhjetë e një )  lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 OE “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k me nr. NIPT K66613407H ofron vlerën 

sipas preventivit 39,056,508.75 (tridhjetë e nëntë milion e pesëdhjetë e 

gjashtë mijë e pesëqind e tetë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 BOE “MF INVEST GROUP” sh.p.k me nr. NIPT L71830010R me 94.12% 

dhe “MANE/S” me nr. NIPT J64103865K me 5.88% ofron vlerën sipas 

preventivit 30,051,459.4 (tridhjetë milion e pesëdhjetë e një mijë e 

katërqind e pesëdhjetë e nëntë pikë katër) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X                                  JO    

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “PE – VLA - KU ” sh.p.k me nr. NIPT K61716013M ofron vlerën sipas 

preventivit 39,448,048.5 (tridhjetë e nëntë milion e katërqind e dyzetë e tetë 

mijë e dyzetë e tetë pikë pesë) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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 OE “SHENDELLI” sh.p.k me nr. NIPT K07924803N ofron vlerën sipas 

preventivit 34,384,219 (tridhjetë e katër milion e treqind e tetëdhjetë e 

katër mijë e dyqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 BOE “VISCONS GROUP” sh.p.k me nr. NIPT L96513208E me 24.42% 

dhe “AVDULI” sh.p.k me nr. NIPT J66703306O me 75.58% ofron vlerën 

sipas preventivit 33,723,304.13 (tridhjetë e tre milion e shtatëqind e njëzetë 

e tre mijë e treqind e katër pikë trembëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X                                  JO    

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 OE “2 N” sh.p.k me nr. NIPT L31615017L s’kualifikohet pasi nuk plotëson 

kriteret si më poshtë: 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)                                                                                                                                                        

1. Pikën 2.3, të përcaktuar në DST ku kërkohet që : 

Operatori ekonomik për përmbushjen e aftësisë teknike dhe profesionale  nga 

AK duhet të paraqesë përvoja të suksesshme në realizimin e të paktën : 

a) Punë të ngjashme për nje objekt të vetëm në vlerën jo me të vogël së 

20.335.510.63 leke gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit. 

b) Punë të ngjashme ku vlera totale e punëve të kryera të marra së 

bashku në pese vitet e fundit të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit 

prej 81.342.042.54 leke  

 

Përvojat për tre kontrata te realizuara të deklaruara nga OE  “2 N” 

sh.p.k  si punë të ngjashme, nuk përputhen me natyrën e punimeve që 

kërkohen në këtë kontratë prokurimi nga AK. 

 

 OE “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k me nr. NIPT J61812013R 

s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si më poshtë:  
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)                                                                                                                                                        

1- Pikën 2.10.1 Për stafin teknik, ofertuesi duhet të paraqesë : 

a. kontratën individuale të punës të vlefshme;  
b.diplomën ose certifikatën përkatëse që të vërtetojë kualifikimin profesional të 
mësipërm; 
c. dëshmi te sigurimit Teknik e vlefshme, lëshuar nga institucione të autorizuara 
nga /ish (IQT) ose ekuivalente, e cila duhet të jetë e lëshuar nga shoqëri të 
akredituara nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare akreditues të njohur 
nga Republika e Shqipërisë. 
 

Në dokumentacionin e paraqitur nga OE për punonjësit Staf Teknik , 

karpentier, hekurkthyes , betonues, elektriçist dhe hidraulik mungon Dëshmia e 

Sigurimit Teknik e vlefshme, lëshuar nga institucione të autorizuara apo shoqëri 

të akredituara nga DPA, duke mos përmbushur kriteret e përcaktuara. 

 

           - Për stafin me 20 (njëzetë) punonjës të thjeshtë te kerkuar  

Autoriteti kontraktor bashkia Patos,  për përmbushjen e këtij kriteri kërkon 

kontratën individuale të punës të vlefshme si dhe të figurojnë në listpagesat e 

shoqërisë minimumi për 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave sikundër është kërkuar më sipër. 

 

Për punëtorët e thjeshtë të deklaruar Zylyftar Shani dhe Arjan  Mema mungojnë 

kontratat individuale të punës, ndërsa për punonjësit Emiljano Braho  dhe 

Xhevair  Koçi të deklaruar si punëtor të thjeshtë  kontratat individuale të punës 

janë lidhur si punonjës Hidroizolues / Hidraulik për Emiljano Braho  dhe 

El/Mekanik për  Xhevair  Koçin. 

 

 

2- Pikën 2.12 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 

të disponojë, mjetet dhe pajisjet e kërkuara:  

 

a. Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet:  

 dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit: (akti i pronësisë);  

 leje qarkullimi;  

 çertifikatë e kontrollit teknik (e vlefshme);  

 siguracion mjeti (i vlefshëm);  

 çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme). 

 

Për mjetin Asfaltoshtruese të deklaruar në pronësi, OE “ALBA 

KONSTRUKSION”  nuk ka paraqitur dokumentacion provues, duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar.  
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Pikën 2.12.b Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet:  

 kontrata përkatëse noteriale e qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme për të 

gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi; 

 dokumenti që vërteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë) 

 leje qarkullimi;  

 çertifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

 siguracion mjeti (i vlefshëm);  

 çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme). 

 

Në dokumentacionin e paraqitur për mjetet e deklaruara Autobetoniere me 

targa AB37611 dhe AA426YN  mungon Çertifikata e transportit në përdorim të  

shoqërisë “ALBA KONSTRUKSION”. 

Për mjetin Autobitumatriçe me targa AA403MH Çertifikata e transportit për 

mallra të rrezikshëm është lëshuar për përdorim të qiradhënësit dhe jo në 

përdorim të qiramarrësit shoqërisë “ALBA KONSTRUKSION”. 

 

 
Piken 2.12.f.  Për mjetet dhe pajisjet teknike që ka deklaruar operatori 

ekonomik duhet të paraqesë foto të qarta për secilin mjet dhe pajisje. Në rastin 

e mjeteve të targuara duhet të jetë e dukshme në një foto të vetme mjeti dhe 

targa e tij. 

 

Për pajisjet teknike Betoniere, Vibrator betoni , Tokmak elektrik, Matrapik dhe 

mjetet si Eskavator me goma, Minieskavator dhe Rul me vibrim, OE nuk ka 

paraqitur foto për këto pajisje, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

 BOE “BIBA-X” sh.p.k me nr. NIPT K32618815N me 50% dhe “BONUS” 

sh.p.k me nr. NIPT K72412009E  me 50% s’kualifikohet sepse nuk plotëson 

kriteret si më poshtë:   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X                                  JO    

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

1- Pikën 17. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 
 

Në DST është kërkuar që afati për Sigurimin e Ofertës të jetë për një 

periudhë 180 ditë,  por Sigurimi i Ofertës nga ana e BOE “BIBA-X” shpk dhe 

“BONUS” shpk është bërë për një periudhë me afat 150 ditë, duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

 

2- .Pikën 2.3.2 të përcaktuar në DST,  ku kërkohet që për kontrata te realizuara si 

Bashkim Operatoresh, OE ofertues duhet te paraqes Kontraten e Bashkimit te 

operatorëve ekonomik si dhe prokurën e posaçme të deklaruar në fazën e 

tenderimit 
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Nga OE  “BIBA-X” shpk  është paraqitur vetëm një kontratë e realizuar si punë 

e ngjashme , e cila është realizuar me bashkimin e  operatorit “BONUS” sh.p.k  

,për të cilën nuk është paraqitur prokura e posaçme e deklaruar në fazën e 

tenderimit, duke mos përmbushur kështu  kriterin 2.3.2 si dhe kriterin e Pikës 

2.3,b. 

 

 OE “EVEREST” sh.p.k me nr. NIPT J78311921L s’kualifikohet sepse nuk 

plotëson kriteret si më poshtë:  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1- Pikën 2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga 

Pushteti Vendor për vitin 2024 sipas përcaktimeve të Ligjit Nr.9632, datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, (i ndryshuar). 

 

OE “EVEREST” sh.p.k nuk ka paraqitur vërtetimin për shlyerjen e 

taksave vendore për Bashkinë Tiranë dhe Krujë, duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

 

 

 

2- Pikën 2.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e 

shoqërisë të cilët të figurojnë në listëpagesa për të paktën 3 (tre) muajt e fundit, 

nga data e hapjes së tenderit, si më poshtë: 

a. Inxhinier Ndërtimi                                            1 (një) 

b. Inxhinier Gjeodet/Topograf/Markshajder                      1 (një) 

c. Inxhinier Elektrik                                                                          1 (një) 

d. Inxhinier Hidroteknik                                                                  1 (një) 

 

Për këtë duhet te paraqesë 

 Kontrate pune te vlefshme,  

 Diplomë,  

 Librezë pune, 

 

Për drejtuesit teknik Keant Meta, Leonard Arapi, Esmerald Oshafi 

dhe Jorgo Deçka nuk janë paraqitur Librezat e punës përkatëse, duke 

mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

 

 

3- Pikën 2.10.1 Për stafin teknik, ofertuesi duhet të paraqesë : 
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a. kontratën individuale të punës të vlefshme;  

b. diplomën ose certifikatën përkatëse që të vërtetojë kualifikimin 

profesional të mësipërm; 

c. dëshmi te sigurimit Teknik e vlefshme, lëshuar nga institucione të 

autorizuara nga /ish (IQT) ose ekuivalente, e cila duhet të jetë e lëshuar 

nga shoqëri të akredituara nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare 

akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Për punonjësin betonues Hiqmet Hamiti në të cilin OE “EVEREST” 

sh.p.k është mbështetur në kapacitet te shoqëria “ED 

KONSTRUKSION”, mungon Dëshmia e sigurimit Teknik, duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar. 
 

 

 

4- Pikën 2.12.b Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet:  

 kontrata përkatëse noteriale e qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme për të 

gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi; 

 dokumenti që vërteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë) 

 leje qarkullimi;  

 çertifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

 siguracion mjeti (i vlefshëm);  

 çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme). 

 

Në dokumentacionin e paraqitur për mjetin e marrë me qera 

Autobetoniere me targa AA904OB  mungon Çertifikata e transportit në 

përdorim të  shoqërisë “EVEREST”, por është në përdorim të 

qiradhënësit. 

 

Për mjetin Autobitumatriçe me targa AB271HK Çertifikata e transportit 

për mallra të rrezikshëm është lëshuar për përdorim të qiradhënësit dhe 

jo në përdorim të qiramarrësit shoqërisë “EVEREST”. 

 

Mjeti Grejder i marrë me qera, në formularin e vetëdeklarimit është 

deklaruar me targa AA359HV, ndërsa në dokumentat origjinal provues të 

dorëzuar nga OE “EVEREST” rezulton me targa AAMT55. 

 

 

 

 

 

5- Pikën 2.12/a Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet:  

 dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit: (akti i pronësisë);  

 leje qarkullimi;  

 çertifikatë e kontrollit teknik (e vlefshme);  

 siguracion mjeti (i vlefshëm);  

 çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme). 

 

Për mjetet Autovinc deri në 2.5 ton me targa AA806PY, Fadromë me goma me 

targa AGMT76 dhe Eskavator me goma 0.25 m3 me targa AGMT74 , mungon 
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siguracioni i mjetit i vlefshëm pasi ka mbaruar, duke mos përmbushur kriterin e 

përcaktuar. 

 

 

6- Piken 2.12.f.  Për mjetet dhe pajisjet teknike që ka deklaruar operatori 

ekonomik duhet të paraqesë foto të qarta për secilin mjet dhe pajisje. Në 

rastin e mjeteve të targuara duhet të jetë e dukshme në një foto të vetme 

mjeti dhe targa e tij. 

 

Për pajisjet teknike Betoniere, Vibrator betoni, OE nuk ka paraqitur foto 

për këto pajisje, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

 BOE “I.C.C. GROUP” sh.p.k me nr. NIPT L51308006A me 50% dhe “2Z 

KONSTRUKSION” me nr. NIPT J63229466K me 50%  s’kualifikohet pasi 

nuk plotëson kriteret si më poshtë:  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    X                               JO   

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

1- Pikën 2.12. të përcaktuar në DST kërkohet që për realizimin e kontratës OE 

duhet të disponojë mjetet dhe pajisje e kërkuara nga AK për këtë kontratë 

prokurimi 

 

Në formularin e vetëdeklarimit  të OE “I.C.C GROUP” sh.p.k, nuk deklarohen 

mjetet : 

- Autobitumatrice  

- Asfaltoshtruese, 

-  Rul vibrimi ,  

- Makineri vijzimi 

- Fabrike  asfaltobetoni ( e pajisur me leje mjedisore  III.1.B), 

 Të nevojshme këto mjete për realizimin e zërave të punimeve referuar 

Marrëveshjes së  bashkëpunimit dhe zërave të punimeve që secili anëtar i 

bashkimit merr përsipër të realizojë, sipas Preventivit të Ofertës paraqitur nga 

BO “I.C.C GROUP sh.p.k &“2Z KONSTRUKSION” sh.p.k në këtë objekt 

prokurimi, duke mos u përmbushur kriteri i mësipërm nga OE “ I.C.C GROUP 

“ sh.p.k. 

 

 OE “KTHELLA” sh.p.k me nr. NIPT s’kualifikohet sepse nuk plotëson 

kriteret si më poshtë:    

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

1- Pikën: 2.10 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për 

kryerjen e punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi 

për 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave: 

 

a) 20 (njëzetë) Puntorë të thjeshtë  

 

Në DST është kërkuar që Operatori Ekonomik duhet të ketë të 

punësuar me kontrata pune 20 Puntorë të thjeshtë,  por vetëm 2 (dy) 

prej kontratave të punës rezultojnë të jenë si Puntorë të thjeshtë, 

ndërsa kontratat e tjera të punës për punonjësit e deklaruar si 

Punëtor të thjeshtë rezultojnë të mos jenë lidhur specifikisht si Punëtor 

të thjeshtë midis punëdhënësit dhe punëmarrësit por si specialista në 

fusha të caktuara. 

b) 1 (një) punonjës automakinist 

 
Për punonjësin e deklaruar si automakinist z. Pjetër Çupi rezulton se 

ky punonjës është i pajisur me Çertifikatë të aftësisë profesionale si 

eskavatorist dhe jo si automakinist, duke mos përmbushur kriterin e 

kërkuar në DST. 

 

 

2- Pikën 2.12/a  Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet:  

 dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit: (akti i pronësisë);  

 leje qarkullimi;  

 çertifikatë e kontrollit teknik (e vlefshme);  

 siguracion mjeti (i vlefshëm);  

 çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme). 

  

-Mjeti “Eskavator me goma 0.25 m3” me targa ABMT16 nuk ka të vlefshëm 

Çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit, duke mos përmbushur 

kriterin e përcaktuar në DST. 

-Mjeti “Grejder” me targa ABMT15 nuk ka të vlefshëm Çertifikatën e kontrollit 

teknik dhe siguracionin e mjetit, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar në 

DST. 

 

3- Pikën 2.12/c  Për mjetet e deklaruara që transportojnë mallra të klasifikuara 

sipas legjislacionit në fuqi të rrezikshme, duhet të paraqitet çertifikatë për 

transport mallrash të rrezikshëm lëshuar nga institucionet përkatëse (e 

vlefshme). 

 

Për mjetin e marrë me qera Autobitumatriçe me targa “AA230UL” 

Çertifikata e transportit për mallra të rrezikshëm është lëshuar për 

përdorim të qiradhënësit dhe jo në përdorim të qiramarrësit shoqërisë 

“KTHELLA”.  

                         

 OE “LIS KONTRUKSION” sh.p.k me nr. NIPT K66613407H 

s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si më poshtë:    

OE/BOE me nënkontraktor 



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   

1- Pikën 2.10 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për 

kryerjen e punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi 

për 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave: 

 

- 20 (njëzetë) Puntorë të thjeshtë  

 

OE “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. nuk ka deklaruar në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit se disponon 20 Punëtorë të thjeshtë, duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 BOE “MF INVEST GROUP” sh.p.k me nr. NIPT L71830010R me 94.12% 

dhe “MANE/S” me nr. NIPT J64103865K me 5.88% s’kualifikohet sepse nuk 

plotëson kriteret si më poshtë:      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   

 

1- Pikën 17. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 
 

Në DST është kërkuar që afati për Sigurimin e Ofertës të jetë për një 

periudhë 180 ditë,  por Sigurimi i Ofertës nga ana e BOE “MF INVEST” 

shpk dhe “MANE/S” shpk është bërë për një periudhë me afat 150 ditë, 

duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

2- Pikën 2.6 Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me licensë 

lëshuar nga QKL, “Kodi III.2.B” (Për grumbullim dhe transport të mbetjeve inerte), së 

bashku me aktin e miratimit 

 

OE “MF INVEST GROUP” shpk nuk disponon licencë me kod “III.2.B” 

(Për grumbullim dhe transport të mbetjeve inerte), duke u referuar 

ndarjes së punimeve dhe punët që ka marrë përsipër të kryej në këtë 

procedurë. Duke qënë se OE “MF INVEST GROUP” në ndarjen e 

punimeve ka deklaruar se do të kryej transportin e mbetjeve, atëherë 

duhej të ishte i pajisur me licencën me kod “III.2.B”. 

 

 OE “SHENDELLI” sh.p.k me nr. NIPT K07924803N s’kualifikohet sepse 

nuk plotëson kriteret si më poshtë:   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   

 



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

1- Pikën 2.12/c  Për mjetet e deklaruara që transportojnë mallra të 

klasifikuara sipas legjislacionit në fuqi të rrezikshme, duhet të paraqitet 

çertifikatë për transport mallrash të rrezikshëm lëshuar nga institucionet 

përkatëse (e vlefshme). 

 

Për mjetin e marrë me qera Autobitumatriçe me targa “AB309IE” mungon 

Çertifikata e transportit për mallra të rrezikshëm lëshuar nga institucionet 

përkatëse. 

 

2- Pikën 2.10.2 Për punonjësit eskavatorist, manovrator /automakinist, 

ofertuesi duhet të paraqesë: 

- kontratën individuale të punës të vlefshme;  
- leje drejtimi, certifikatë e aftësisë profesionale/Patentë Manovrimi nga 
DPSHTRR.) 
 

Punonjësit manovrator “Andrea Zguri” i ka mbaruar Dëshmia e Aftësisë 

Profesionale dhe nuk është e vlefshme, duke mos përmbushur kriterin e 

përcaktuar. 

 

Punonjësit shofer “Shkëlqim Myrtaj” i ka mbaruar leja e drejtimit 

kategoria C, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

 BOE “VISCONS GROUP” sh.p.k me nr. NIPT L96513208E me 24.42% 

dhe “AVDULI” sh.p.k me nr. NIPT J66703306O 75.58% s’kualifikohet sepse 

nuk plotëson kriteret si më poshtë:     

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X     JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   

 

1- 1- Pikën 2.3.2 të përcaktuar në DST,  ku kërkohet që për kontrata të 

realizuara si Bashkim Operatoresh, OE ofertues duhet të paraqes Kontratën 

e Bashkimit të operatorëve ekonomik si dhe prokurën e posaçme të 

deklaruar në fazën e tenderimit. 

 

Nga OE “VISCONS GROUP” sh.p.k është paraqitur vetëm një punë, e cila 
është realizuar me bashkimin e  operatorit “ASI-2A-CO” sh.p.k, për të 
cilën nuk është paraqitur prokura e posaçme e deklaruar në fazën e 
tenderimit, duke mos përmbushur kështu dhe kriterin e Pikës 2.3.2. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“PE – VLA - KU ” 

sh.p.k me nr. NIPT K61716013M me adresë Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga 

Muzaket, Pallatet Vokshi, Hyrja 1, Kati . 7], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

[39,448,048.5 (tridhjetë e nëntë milion e katërqind e dyzetë e tetë mijë e dyzetë e 

tetë pikë pesë) lekë pa TVSH] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 
 



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 

110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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